



Mac- Morton.

Sensationsfilm

i 3 Akter,

50 Afdelinger

af AXEL BREIDAHN.

Spillet af bekendte danske Skuespillere.





MAC - MORTON

Sensationsfilm

I 3 Akter, 50 Afdellinger.



PERSONERNE:

Mac-Morton Hr. Poul Welander
James Gouldsmith,
Mangemillionær Hr. Lumbye
Maud, hans Datter . Frk. Klingspor
Mrs. Brown, Enke. . Fru Alma Jensen
Alice, hendes Datter Frk. Primrose
Tom, hendes Søn.
Cowboy Hr. Emanuel Gregers
Samuel Dawies,
kaldet Onkel Sam Hr. Berthel Krause
Den gamle Jøde. . . Hr. Marius Hansen.



Den bekendte Mangemillionær Gouldsmith og Datter sender Mac-Morton — en Advokat, for Verden udadtil, men i Virkeligheden Anfører for et Komplot der gaar ud paa at bortføre Folk og af disses Paarørende forlange store Løsesummer, — En Invitation til deres Fest. Han aftaler med sine S sammensvorne at de skal sørge for at bortføre Miss Maud, Datter

af Millionæren Gouldsmith. Morton modtager Indbydelse og ligeledes hans Sammensvorne, Doctor Harrison. Denne lægger under Festen et Brev i Mauds Taske „at en ung russisk Fyrste er bleven forelsket i hende og sender sin Bil for at hente hende”. Maud finder Brevet og læser Indholdet og da hun keder sig og længes efter Eventyret, lister hun sig bort og ned i Bilen. Hun bliver bortført og kørt til et gammelt Hus, hvor Morton og hans Folk passer paa hende. Mauds Forsvinden opdages hurtigt af Selskabet og stor er hendes Faders Sorg, Morton faar ham til at udlove en Dusør paa 20,000 Kr. til den, der bringer hans Datter tilbage.

Morton besøger, forklædt som Kvæker, Miss Maud i hendes Fangenskab, forgæves er hendes Bøn og Graad, han betragter hende haanligt og gør Tilnærmelser overfor hende, men hun ryster afværgende paa Hovedet. Alice, Toms Søster, er ansat paa Mortons Kontor, en Dag bliver han nærgaaende, hvorfor hun gaar sin Vej og beklager sig til sin Broder, der opsøger Morton. Dennes Tjener vil afvise ham, men Tom støder Tjeneren til Side og gaar ind i Mortons Kontor, hvor han kommer til at overvære en Samtale mellem Morton og Doctor Harrison om det falske Brev. Tom kommer op at skændes med Morton og da denne kalder sine Folk til for at smide Tom ud, viser Tom dem sine Kræfter.

Tom, Alice, deres Moder og Onkel Sam sidder i Stuen, sidstnævnte læsende, da han pludselig springer op, og læser højt Avertissementet fra Gouldsmith om den nu forhøjede udlovede Belønning.

Alice der nu er blevet Chauffeur beslutter at holde paa det Sted hvor Morton plejer at tage Vogn, for muligt at opdage noget. Morton kommer, tager Alices Vogn, Tom springer op bag paa og de kører nu til den Gade hvor Morton har sit Smuthul. Tom gemmer sig, lidt efter kommer Morton til Syne igen forklædt som Kvæker, Tom følger efter og opdager Mauds Skjulested. Tom forklæder sig nu ogsaa som Kvæker og

kommer ind i Huset. Uden at de ved deraf er Onkel Tom gaaet bag efter og da Morton og den gamle Jøde overmander Tom, staar Onkel Sam der pludselig med hævet Revolver og nu bliver Maud fri. Onkel Sam sender Bud efter Politiet, men Morton trykker paa en hemmelig Knap, denne staar i Forbindelse med en Ledning ned til Kælderen, hvor hans Folk sidder, dette er Signal til at de skal forklæde sig som Betjente, de naar ogsaa at komme før det rigtige Politi og fører Jøden og Morton bort.

Gouldsmith vil belønne Tom og Onkel Sam, men Tom har fattet Kærlighed til den smukke Miss Maud og Onkel Tom har opdaget dette, saa de nægter begge at modtage Belønningen.

Morton er imidlertid fri og er fræk nok til at besøge Gouldsmith og kommer netop som Onkel Sam afviser Anvisningen, han hilser paa dem og de gaar. Tom har ondt ved at skilles fra Miss Maud og hun ser kærligt paa den flotte Tom.

Morton forklæder sig som Onkel Sam og henter Anvisningen hos Gouldsmith, Expedienten i Banklokalet er ved at udbetale Pengene, uden at Morton har lagt Mærke dertil er Onkel Sam kommen ind og da nu Navnet nævnes, siger begge Ja, da Morton ser sig opdaget, springer han ud gennem Vinduet, og flygter over Tagge, ind i Huse, gennem Skov og Vand, højt over Hustagene paa Telegraftraadene dog nu svinger Kræfterne, han falder ned og bliver kørt bort i Ambulancen.

Gouldsmith giver Alice Anvisningen og Tom giver han Maud og de to unge Mennesker er lykkelige.



